
 

                 KARLOVARSKÝ KRAJ 
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR INVESTIC  

 

 

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

Název zadavatele:  Karlovarský kraj 

Sídlo: Závodní 353/88 

 360 06 Karlovy Vary 

IČO: 70891168  

Č. j.: KK/2358/IN/22 

Vyřizuje:  Ing. Zora Bolková 

 

Vysvětlení/doplnění zadávacích podmínek č. 2 

 
v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

veřejné zakázky 

 

„Strategie informační a komunikační technologie Karlovarského kraje“ 
 

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P22V00000281 

 

Dne 26. 4. 2022 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Strategie informační a komunikační technologie 

Karlovarského kraje“ žádost o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek v následujícím 

znění: 

Dotaz: 

V kap. 6 – Rozsah požadavku zadavatele na kvalifikaci účastníka, části C – Technická kvalifikace je 

uveden požadavek zadavatele na předložení seznamu minimálně 5 služeb/projektů poskytnutých za 

poslední 4 roky před zahájením výběrového řízení, který musí (kromě jiných) obsahovat min. 3 zakázky 

na zpracování ICT nebo IT strategie územně samosprávného celku v hodnotě každé takové zakázky 

nejméně 300 tis. Kč bez DPH. 

 

Je možné tento požadavek prokázat doložením zpracování koncepčních dokumentů – strategií Smart 

City (pro úroveň měst) nebo Smart Regionu (pro úroveň krajů)?  

O upřesnění možnosti využít tuto kvalifikace žádáme zejména proto, že v případě „smart strategií“ se 

nejedná o ICT nebo IT strategie územně samosprávného celku (v rozsahu, obsahu a detailu kladeném 

na výstup očekávaný zadavatelem), ale o dokumenty popisující možnosti uplatnění chytrých (smart) 

řešení v širokém spektru oblastí (zahrnující zejm. oblast energetiky a dále pak dopravy, zdravotnictví, 

zpracování odpadů, ale také např. vodohospodářství, odpadového hospodářství, případně veřejné správy 

a v některých případech také okrajově oblast IT) – navrhovaná a plánovaná chytrá řešení ve výše 

uvedených oblastech však často využívají různé moderní technologie. Máme za to, že výše uvedený 

požadavek zadavatele je proto možné splnit i prostřednictvím těchto dokumentů, které sice nedefinují 

strategický směr rozvoje IT nebo ICT domény příslušného územně samosprávného celku, ale specifikují 

a určují možné budoucí využití technologií jako např. „chytré popelnice“, „chytré lavičky“, „chytré 

autobusové zastávky“ apod. 

 

Zadavatel poskytuje v souladu s ust. § 98 ZZVZ toto vysvětlení zadávacích podmínek: 

 

Odpověď: 

Strategie Smart City nebo Smart Region je primárně určena především pro problematiku provozních 

agend měst, obcí či krajů (jak je uvedeno v dotazu). Z tohoto důvodu tuto možnost nepřipouštíme. 

 

Karlovy Vary 28. 4. 2022 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz

